
 
 

 
Forskarutbildningsberedningen  MINNESANTECKNINGAR 
    2009-12-14 
  
 
 
Tid och plats: kl. 14.00-16.55, konsistorierummet, Vasaparken 
 
Närvarande 
Lennart Weibull, ordförande 
Staffan Edén, vice ordförande 
Henrik Björck, HFN 
Börje Haraldsson, SA 
Christina Dackling, GUS 
Thomas Larsson, GUS 
Birger Simonsson, UFN 
Karin Fogelberg, UFL 
Magnus Bergqvist, ITFN 
Sverker Jullander, KFN 
Per Cramér, HHFN 
Eva Lilja, UB 
Carl Martin Allwood, SFN (från kl. 15) 

Catharina Langendorf, sekreterare 

Övriga närvarande 
Anders Ekstrand, GUDK, adjungerad 
Bengt-Ove Boström, föredragande  
Elisabeth Belgrano, GUDK, föredragande 
Claes Alexandersson, PIL-enheten, föredragande 
Lars Svensson, Högskolan Väst, föredragande 
Claes Alvstam, rektorsråd, föredragande 
Sven Jansson, studentavdelningen, föredragande 
Leif Bouvin, säkerhetschef, fastighetsavdelningen, föredragande 
Carin Norlin, säkerhetssamordnare, fastighetsavdelningen, föredragande 

Frånvarande 
Ingegärd Eliasson, NFN 
 
1. Fastställande av föredragningslistan 
 Föredragningslistan fastställdes med tillägg av två övriga punkter: frågor från GUDK 
 respektive SFN om högskolepedagogiska utbildningen för forskarstuderande. 
 
2. Redovisning av Högskoleverkets bedömning av universitetets kvalitetsarbete och  

diskussion om praktiska åtgärder med anledning av den (diskussionsärende) 
Bengt-Ove Boström 
Efter Högskoleverkets granskning har universitetet fått omdömet ”Ett gott 
kvalitetsarbete”, vilket är det främsta i en tregradig skala.  
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Rapporten finns på Högskoleverkets hemsida: 
http://www.hsv.se/download/18.d09bd2412506e25d637ffe1496/0930R.pdf 

Närmast förbereds en ny strategisk plan. Vidare ska Högskoleverkets 
åtgärdsrekommendationer i rapporten behandlas liksom det som framkom under 
självvärderingsarbetet. Kvalitetsrådet sammanställer en analys av rapporten och lämnar 
förslag på hur man kan gå vidare nu.  

I den korta diskussion som följde, uttryckte ledamöterna sin uppskattning för 
kvalitetsarbetet. 

 
3. GUDK:s förslag till doktoranddag (diskussionsärende) 

Elisabeth Belgrano 
GUDK har föreslagit en temadag för doktorander, samtidigt som andra intresserade, inte 
minst forskare, bör kunna delta. Underlag för diskussionen var ett första utkast till 
program jämte preliminära kostnader samt en sammanställning av inkomna förslag på 
”keynote speakers”.  

Temat för dagen bör hållas brett och erbjuda koppling till universitetets strategi för 
utbildning och forskning. En föreslagen rubrik är ”Kvalitet och kreativitet i framtida 
forskning”. GUDK har kommit fram till, inte minst med tanke på både organisatoriska 
och ekonomiska resurser att bäst vore om universitetet ansvarade för arrangemanget, i 
samråd med GUDK.  

Beredningen enades om att tillsätta en mindre arbetsgrupp med uppgift att senast i februari 
presentera programförslag och tidsplan. I arbetsgruppen ingår beredningens ordförande, 
vice ordförande och sekreterare samt Elisabeth Belgrano. Vid sammanträdet i januari tas 
frågan om tema för doktoranddagen upp till diskussion. 

 
4. Uppföljning av handledarutbildningen (diskussionsärende) 
 Lars Svensson, Claes Alexandersson 

Lars Svenson presenterade sin utvärdering, i vilken han har granskat fyra kursgrupper, vars 
deltagare fått svara på en enkät och delta i en gruppdiskussion i slutet av kursen. Lars har 
också varit med under en kurshalvdag, gått igenom deltagarnas examinationsrapporter och 
intervjuat kursledningen. Sammanfattningsvis gäller att kursen fått mycket positiv respons 
av kursdeltagarna. Alla negativa reaktioner utom en gäller första kursomgången. Slutsatsen 
är att det framför allt rör sig om s k inkörningsproblem som sedan justerats. Bland det som 
ansetts kunna förbättras var antalet yngre respektive kvinnliga lärare, som man önskat varit 
större.  

I den korta diskussion som följde framhölls vikten av att sprida informationen till 
fakulteterna om utvärderingen och det positiva utfallet för att öka intresset för kursen.  

 
5. Rapport om internationaliseringsarbetet (diskussionsärende) 

Claes Alvstam 
Bemanningen på universitetsövergripande nivå är nu fullständig, sedan en internationell 
handläggare rekryterats. Efter denna rekrytering gäller härnäst att lösa den övriga 
organisatoriska samordningen, vilket berör bl a studentavdelningen.  

Höstens tema har varit ”The Global University”, en satsning på frågor kring global 
solidaritet och rättvisa. Dessutom görs en utlysning av medel för projekt inom temat. Det 
kan t ex röra sig om att stärka ett bilateralt samarbete. 
http://www.gu.se/samverkan/internationelltsamarbete/Nyheter/Nyheter_detalj/Utlysnin
g___Det_globala_universitetet_.cid906645 
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En annan arbetsuppgift är att stärka konsortiesamarbetet. Förutom att söka sig till 
befintliga konsortier kommer universitetet också verka för att få till stånd nya konsortier 
inom projektet Det globala universitetet. Här finns planer på samordning med universitetet 
i Århus. 

Ytterligare saker som drivits på under hösten är handlingsplanen för språkfrågor och 
intensifieringen av ”administratörsmobiliteten”, där man genomfört två utlysningar av 
resebidrag. 

Ordföranden avslutade med att uppmana ledamöterna att komma med synpunkter och 
idéer för forskarutbildningen till Claes Alvstam. 

 
6. Rapport från Arbetsgruppen för karriärvägar för forskarstuderande 

(diskussionsärende) 
Birger Simonson 

Arbetsgruppen består av beredningsledamöterna Carl-Martin Allwood, Karin Fogelberg, 
och Birger Simonson (sammankallande), Helena Mindedal och Eva-Lotta Olofsson från 
Karriärcentrum och doktoranden Patrik Möller. Bakgrunden till arbetet är forsknings- och 
utbildningsstrategierna och uppdraget från rektor är att ta fram förslag på åtgärder som kan 
underlätta karriärvägar för forskarstuderande. I arbetet ingår granskning av gjorda 
uppföljningar vid fakulteterna och kartläggning av vilka åtgärder som pågår. Hittills har 
arbetsgruppen gått igenom fakulteternas uppföljningar och har börjat titta på 
karriärstödjande insatser, alumnverksamhet etc.  

 
7. Doktorandportalen (diskussionsärende) 
 Sven Jansson 

Sven redogjorde kort för utvecklingen sedan förra mötet.  

 
8. Kurs i skydd för forskning (informationsärende) 

Leif Bouvin och Carin Norlin 
Leif Bouvin och Carin Norlin presenterade kursen ”Hur skyddar jag min forskning” som 
hålls nästa gång 2010-02-24 kl 13-16. Bakgrunden till kursen är svårigheten man haft att nå 
ut till forskarna med information om vad som gäller juridiskt, t ex personuppgiftslagen, 
offentlighet och sekretess, om informationssäkerhet (t ex hur motverka ofrivillig förlust av 
eller förändring i informationen), kommersialisering, spridning av forskningsresultat, 
arkivering, särskilt skyddsvärd forskning etc. Syftet med kursen är att forskarna ska bli 
medvetna om dessa faktorer och kunna söka hjälp i tid om något problem uppstår.  

 
9. Information 

a. Studieavgifter: För 2011 rör det sig enligt studentavdelningens bedömning om ca 200 
personer. Osäkerhet råder om åtgärder eftersom propositionen inte kommer 
förrän i januari. 

b. Kårobligatoriet: Universitetet har för avsikt att gå in med mellanskillnaden mellan det 
statliga bidraget om 105 kr/helårsstudent och de 310 kr som kårverksamheten 
beräknats kosta. En förutsättning är att GUS blir kvar i den nya organisationen. 
Styrelsen fattar beslut i februari om vilka kårer som ska få finnas. 

c. OH-modellen: Rektor har tillsatt två arbetsgrupper för att dels se om man kan 
komma förbi de stora skillnaderna mellan fakulteterna i hur stort påslag man 
använder sig av (utredare är Peter Rosén), dels se över klassificeringen av kärn- 
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d. Forskningsberedningen: Rektor har beslutat att upplösa beredningen och lägga över 
dess uppgifter på ledningsrådet (rsmtr 2009-12-07, §19 i prot.). 

e. Styrkeområdena: Rektor har fattat beslut om att stödja sex områden: demokrati och 
opinion, globalisering, kulturarv, lärande, patientnära forskning och språkteknologi. 
Dessa får 3-7 miljoner kronor per år under tre år. När det gäller havsmiljö och 
kultur och hälsa kommer rektor att fatta beslut under våren. 

f. Utlysningen av medel för samverkan med Lund: 71 ansökningar har kommit in vilket vida 
överstiger förväntningarna. Dessa kommer att vara behandlade i januari. Bland 
ansökningarna finns även sådana som gäller utbildnings på forskarnivå.  

g. Doktorandenkäten: Slutrapporten färdigställs och kommer troligen att kunna 
distribueras till fakultetsnämnderna under december. Varje nämnd får i uppdrag att 
ta ställning till om något i rapporten beträffande den egna fakulteten är 
anmärkningsvärt och bör åtgärdas. 

h. Högskole- och forskningsministerns besök: Tobias Krantz besökte GU den 9/12. Han 
betonade den fria akademin, med mindre styrning från statsmakten också vad 
gäller forskningsresultaten.  

 
10. Övriga frågor 

a. GUDK har skickat en skrivelse med frågor om den högskolepedagogiska 
utbildningen.  
 

b. Inom temat för arbetsåret 2010, ”Kvalitet och kreativitet i forskarutbildningen”, 
har Sveriges förenade studentkårers doktorandkommitté (SFSDK) via GUDK sänt 
ut en efterlysning (delades ut) på goda exempel att ta med i en planerad skrift som 
ska belysa forskarutbildningens innehåll ur ett nationellt och mångvetenskapligt 
perspektiv. Den som vill bidra skickar senast 21 januari några rader med förslag på 
vad en kreativ och högkvalitativ forskarutbildning kan innehålla till 
jorgen.sparf@miun.se. En redaktion väljer sedan ut de förslag som man vill gå 
vidare med. 

 

Avslutningsvis tackade ordföranden Thomas Larsson för hans medverkan i beredningen. 
Thomas efterträds nästa år av Thomas Lindroth. 

 
                                              *   *   * 

 
 
Nästa sammanträde äger rum torsdagen den 28 januari kl 9-12. 
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